A narras, non pavidam amicorum curam, nec tolera-  
 torum commiserationem. Ab oculis omnium abiit  
 publicus Ecclesiae filius : præclarus ille Dei, et no-  
 sterhomo : sed in caelos, ad communem Dominum  
 abiit, sed choros cum angelis concelebraturus, sed  
 sacerdos. Ego autem in hoc uno solatii  
 adinveni ! Ita enim par fuit ut sacerdos Deo offer-  
 retur, primitiarum loco, divinis legibus, pro Dei  
 gloria passus persecutionem : sacerdos autem is,  
 qui cum multa libertate profanis hominibus os ob-  
 struere potest, et frenum injicere linguis meditan-  
 tium vana : sacerdos, velint nolint profani. Quid  
 ulterius ? Virtute florebat undique. Quocirca citius  
 hinc abivit ad immarcescibilem paradisi politiam,  
 ut ne quid illi a rectis factis defloresceret : si enim  
 B denuo sit a sordibus purus, ne quidem si vel unius  
 diei spatium vinceret, certe qui *diavulum* vitæ quan-  
 tocius excessit, plurimas ille sordes abluit. Pietatis  
 erat commune quoddam stabilimentum : præcla-  
 ram ipsis regulam, et formam reliquit, qui in patien-  
 do pro pietate excessit e vita. Ecclesiae illius, pro  
 qua certavit, restitutionem non vidit : quocirca, im-  
 permistam laborum mercedem in caelis habet.  
 Nam si oblectamentum laborum hic perceperat,  
 privaretur beatitudinis ibidem retributione : oculis  
 sensitivis restaurationem non vidit : sed intellectus  
 oculis nunc intuetur ; utpote Deo vicinior factus,  
 eo properare et illis conducet, qui adhuc versantur  
 in sensibilibus. Corpus sepulcrum continet, thalami  
 autem caelestes animam, pulverem habet terra,  
 C spiritum vero sinus Abraham : privabatur amicis,  
 reperit meliores, et quos dereliquit, haud diu erit  
 cum rursus inveniet, si permanserint, statu quo,  
 amici Dei : hostium insidias evasit sensibillum, in-  
 tellectualium, apertas, occultas, internas, externas,  
 manifestas et clancularias. Vidit hic, sed ut in spe-  
 culo (quod et ego per somnia a Deo immissa video),  
 quæ cupiebat, et continue anhelabat, quibus ani-  
 mæ dedit alas, ad quæ licet tabernaculo prægrava-  
 tus ferebatur. Vidit Regem annuentem, angelos  
 claritate conspicuos administros vocationis, sacrum  
 illum, profanis intactum, et invisibilem locum, in ex-  
 plicabilem gloriam et oblectationem interminabilem  
 quo transferebatur. Hæc est dulcedinis fruitio, et  
 visionis illius ante fruitionem : certe, excessus felix  
 D et admirandus, non lacrymis decorandus, sed æmula-  
 tione operandus, non lugendus. Illustri modo tumu-  
 latus caelestes sedes ascendit, cum lampade clara,  
 non oleo tantum illuminata, sed certaminis sudoribus  
 diffluente, non sole virginitate exulta, sed sacer-  
 dotali dignitate quoque diffusa ; nec istis solis, sed et  
 aliis virtutibus unde abundantia perennis effuso lu-  
 mine dilatatur : hæc sunt illa, quæ animum meum  
 reficiunt ; hæc quæ consolantur : imo potius hinc  
 initio consolationis derivato, ad spiritualem refere-  
 batur oblectationem exaltationemque. Hæc et tuam

#### VARIAE LECTIONES.

X ἴσ. μελετῆν.

archiepiscopalem perfectionem solentur : hæc in A  
gaudii et consolationis argumentum cedant, eo quæ ma-  
gis quod tuæ disciplinæ curæ et instructioni translati  
hinc illius res præclare olim gestæ ascribi debeant.

EPIST. XXXV.

Euschemoni Cæsareæ archiepiscopo.

Montacut. (ep. 202, p. 299).

Suscepit quidam prophetam, aut justorum ali-  
quem, eo quod multos illum admirationi habentes  
observat, qui ex illa sua admiratione, gloriam non  
mediocrem venabantur. Alius spem concipit, quod  
e tali susceptione, eximia divitiarum affluentium  
copia abundavit : vel statum aliquem bonum cor-  
poralem consequetur. At nemo plane istorum, vel  
prophetæ mercedem consequetur, vel *justi veri retri-*  
*butionem*. Quis autem recepturus eam est ? Is nimi-  
rum, qui, quod Dei servus, et propheta quis existat  
(hoc enim vult illud, *In nomine prophetæ, in nomine*  
*justi*), et non cauponando, vel commodum captando  
recipit, et quo potest obsequio eam demeretur, e  
pura conscientia et honesto animo. Certe, dignus  
omnino talis divina retributione, et redhostimento.  
Illud porro, *Mercedem justî, mercedem prophetæ re-*  
*cipiet*<sup>4</sup>, duplicem habet sententiam : vel enim sin-  
ceræ hospitalitatis et puræ mercedem illi recipient,  
certo certius, qui prophetam vel justum recipiunt :  
nec honore illo privari possunt, qui dignos se per  
res a se gestas præstiterunt ; vel quod illam non  
recipient simpliciter mercedem hospitalitatis, sed  
similem aut æqualem justis et prophetis. Magnum  
quid hospitalitas est : magnam conducet mercedem,  
imprimis, si honesti et legem Dei sectantes reci-  
pianitur. Hanc tu rationem si recte institueris, ac  
propter nomen ac titulum servorum Dei, non ob  
aliam ullam causam hospitio susceperis, oraculi  
Evangelici mentem tenebis, unde commodum per-  
cipies : felix omnium magis illa beatitudo, quam  
quæ verbis poterit ullis explicari.

EPIST. XXXVI.

Paulo metropolitæ Laodiceæ.

Montacut. (ep. 206, p. 304).

Defatigatus sum serenos dies numerando, dum D  
tuum adventum expectem : sed sudum, ut videtur,  
tempestas tibi fuit : quem ergo terminum sortientur  
tempestates tuæ.

EPIST. XXXVII.

Paulo metropolitæ Laodiceæ.

Montacut. (ep. 215, p. 317).

Sihiems non erat, de qua dicebat Servator, *Orate*  
*ne fuga vestra per hiemem fiat*<sup>5</sup>, verborum in te hie-  
mem concitare : Non novi ego, dicam in ore mi-  
nime amici, tam longinquam peregrinationem, quæ  
propius accedat, ad antiqui illius corvi fugam in-  
cusare. Sin alæ tibi adsint castæ, puræ et velocis  
columbæ, sartum tectum amorem habeo, hiems  
plane nihili est, nec quid aliud grave : sin colli-